
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

PROVINCIA DI ROVIGO

Decreto n. 5 del 25-07-2023  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO N. 5

del 25-07-2023

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

IL SINDACO

Premesso che il vigente regolamento egli uffici e dei servizi come modificato da ultimo con 
deliberazione della G.C. n. 18 del 07.05.2013 prevede che il Nucleo di Valutazione del Comune 
di Giacciano con Baruchella sia composto in forma monocratica;

Che con determinazione n. 158 del 25/06/2023 si è approvato l’avviso pubblico di selezione per 
la nomina del componente del nucleo di valutazione costituito in forma monocratica e che è 
stata disposta la pubblicazione dello stesso avviso per giorni 15 all’albo pretorio on line e nella 
sezione “amministrazione Trasparente” del Comune di Giacciano con Baruchella e che la 
pubblicazione stessa è scaduta il giorno 10.07.2023;

Che nel periodo intercorrente dalla pubblicazione dell’avviso fino alla sua scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, è pervenuta con le modalità 
previste dall’avviso n. 1 domanda di partecipazione alla selezione;

Che a mente di quanto indicato nell’avviso, il responsabile del procedimento con 
determinazione n. 199 del 25/07/2023 dopo aver effettuato l’istruttoria, ha provveduto ad 
ammettere alla selezione la domanda presentata essendo pervenuta entro il termine di scadenza 
nella forma richiesta dall’avviso e corredata dagli allegati previsti;

Che la domanda è stata pertanto trasmessa al Sindaco al fine di procedere alla valutazione 
mediante l’esame del curriculum presentato dal candidato in relazione alla coerenza delle 
qualità professionali rispetto all’incarico da conferire;



N. 5

Decreto n. 5 del 25-07-2023  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Che dall’attento esame del curriculum presentato dal candidato si ritiene di individuare quale 
componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Giacciano con Baruchella il candidato 
Dr. Andrea Scacchi per la specificità delle competenze possedute, ed in particolare per:

- Esperto del lavoro e dell’organizzazione con esperienza pluriennale in:
Misura e valutazione della performance delle strutture e del personale negli Enti Locali, 
Nuclei di Valutazione degli Enti Locali, Management, Pianificazione e controllo di 
gestione negli Enti Locali, Analisi organizzative finalizzate a processi di cambiamento 
organizzativo, Politiche contrattuali e Relazioni sindacali negli EE.LL.
- Laurea in Economia Aziendale con specializzazione in Organizzazione;

Periodo post-universitario di studi all’estero: 
- Corso di specializzazione in Relazioni Sindacali e Sociologia dell’organizzazione 

presso Warwick Business School – Warwick – Gran Bretagna;
- Frequenza al dottorato di ricerca in sociologia del lavoro e dell’organizzazione 

presso l’Università di Milano;
- Corso di specializzazione in “Prospettive di ricerca comparata sul lavoro e sulle 

organizzazioni presso Oslo Summer School in Scienze Sociali dell’Università di 
Oslo – Norvegia;

- Iscrizione all’Elenco Nazionale degli OIV;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 150/2009 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 74/2017;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi da ultimo modificato ed 
integrato con deliberazione della G.C. n. 18 del 07/05/2013;

D E C R E T A

1. di nominare, quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Giacciano con Baruchella, per le motivazione di cui in premessa, il Dr. Andrea Scacchi 
di Sesto san Giovanni.

2. di dare atto che la nomina decorre dal 01 agosto 2023 per un triennio e lo stesso rimane 
in carica fino all’insediamento di un nuovo nucleo di valutazione fermo restando che la 
nomina può essere confermata per un ulteriore triennio;

3. di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal 
regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal sistema di misurazione e 
valutazione della performance e da ogni altra fonte normativa e dalla prassi;

4. di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni potrà 
far riferimento ai responsabili dei settori dell’ente;

5. di determinare il compenso spettante al Nucleo di Valutazione nell’importo 

annuo di € 2.200,00 al lordo delle trattenute a carico del professionista incaricato, oltre al 
pagamento degli oneri contributivi e fiscali a carico del Comune, è previsto altresì il 
rimborso delle spese di viaggio documentate relative all’accesso all’ente locale calcolate 
come previsto dalle vigenti norme di legge per gli organismi di controllo degli EE.LL.

6. di demandare al Responsabile Amministrativo Finanziario la verifica dell’insussistenza 
delle situazioni di incompatibilità ed inconferibilità previste dall’Ordinamento;

7. di dare altresì mandato al Responsabile Amministrativo Finanziario di assumere idoneo 
impegno di spesa;

8. Di dare inoltre mandato al Responsabile Amministrativo Finanziario di pubblicare sul 
sito del Comune di Giacciano con Baruchella Sezione “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione di I° livello “Personale”, sottosezione di II° livello “OIV” il presente 
decreto di nomina, il curriculum del candidato nominato e la dichiarazione di 



N. 5

Decreto n. 5 del 25-07-2023  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013 e 
ss.mm.ii.

MODALITA’ DI RICORSO

Contro il presente decreto è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia (DLgs n.104 del 02/07/2010) oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199).

Dalla Residenza Municipale, 25.07.2023

SINDACO

F.to PIGAIANI NATALE


